Siebeck.b |

3. Nachtragc
Für die 4. Auflage der „Präludien“ haben die Contrahenten vereinbart:
1) Das Buch wird durch verschiedene neue Aufsätze und Vorträge erweitert, über die dem Herrn

Autor das Verfügungsrecht zustand.
2) Die 4. Auflage wird wiederum in 1200, mit Worten eintausendzweihundert Exemplaren ge-

druckt.
3) Das Honorar für die 4. Auflage wird im Verhältnis zum Honorar der 3. Auflage festgesetzt, bei

welcher es Md 1500.- betrug. Unter Berücksichtigung der Umfangerweiterung beträgt das Honorar
für die 4. Auflage aufgerundet Me 2000.- und ist zahlbar bei Druckvollendung.